
Nos termos da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho

MAPA DE PESSOAL AO SERVIÇO DA ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS
 DA REGIÃO DE SETÚBAL - ANO 2022

MAPA DE PESSOAL  2022

MAPA RESUMO DOS POSTOS DE TRABALHO POR CARGO/CARREIRA/CATEGORIA 2022

TOTAL 

Cargos / Carreiras /Categorias 

Nº Postos de Trabalho

Ocupado Cativo A criar A extinguir

Técnico Superior

Especialista de informática

Técnico de Informática

Assistente Técnico

Assistente Operacional

16

2

1

9

6

34

1

1
1
3

Vago

Não Cativo

2
2

1

1
3
3

As previstas no 
Regulamento 
da Estrutura 
Orgânica dos 
Serviços da 

Associação de 
Municípios da 

Região de 
Setúbal e no 

anexo I ao 
Regulamento 

Interno do 
pessoal da 
AMRS, de 

descrição de 
funções e 

tarefas

Ca�vos 
2021

Vagos 
2021

 A 
Criar

 A 
Ex�nguir

CTI CTC CTI CTI CTI CTI

Economia 2 2 2

Direito 1 1 1

Comunicação Social 2 2 2

Design  1 1 1 a)

Engenharia de Design 1 1 1

Ciências Sociais e Polí�cas 1 1 2

6 6 6

1 1 1 b)

Assistente Operacional Escolaridade Obrigatória 2 2 3

Técnico Superior Relações Internacionais 1 1 1

Especialista de Informá�ca 2 2 2

Técnico de Informá�ca 1 1 1

Design 1 1 1

Motricidade Humana 1 1 1

Assistente Técnico 12.º Ano 0 1 1

Assistente Operacional Escolaridade Obrigatória 2 2 4 1 3

Museologia 2 2 2

Arqueologia 2 2 2

Artes Plás�cas 1 1 1

Design  1 1 1

Tecnico-Profissional 
(museografia) 1 1 1

12.º Ano 1 1 1

Assistente Operacional 
Auxiliar Técnico  

(museografia e arqueologia) 
2 1 3 2

34 1 3 38 2 2 39

Assistente Técnico

Técnico Superior

Ocupados 2021

Informá�ca

Total 

Técnico Superior

SPD - Setúbal Península Digital

Técnico Superior

Assistente Técnico 12.º Ano

CARGO

CARREIRA

CATEGORIA

ÁREA DE FORMAÇÃO 

ACADÉMICA E/OU 

PROFISSIONAL 

Postos de Trabalho

Total 
2022

Obs.Total 
2021

ATRIBUIÇÕES

COMPETÊNCIAS

 ATIVIDADES

QSP - Quinta de São Paulo

Administração Geral

MAEDS - Museu de Arqueologia e Etnografia do Distrito de Setúbal

1

1

1 c)

a)Trabalhadora em regime de comissão de serviço no Município do Seixal

b)Trabalhadora do Município do Seixal, em regime de mobilidade

c)Lugar ocupado a ex�nguir quando vagar aquando da consolidação em mobilidade interna no Município do Seixal
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